
Mutual Funds Report

 กองทุนเปดไทยพาณิชยหุนทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ
(SCBRM4)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน 2567 - 30 กันยายน 2567



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นทุนเพ่ือการเล้ียงชีพ (SCBRM4) เป็นกองทุนท่ีลงทุนในหลกัทรัพยข์องบริษทัท่ีจดทะเบียนใน
ตลาดหลกัทรัพย ์ดงันั้นผลตอบแทนโดยรวมอาจผนัผวนตามราคาดชันีฯ ทั้งน้ีในรอบ 6 เดือนท่ีผา่นมาตั้งแต่วนัท่ี 1 เมษายน 2567 – 30 
กนัยายน 2567 ดชันีปรับตวัลดลงร้อยละ 9.96 

ส าหรับภาวะการลงทุนของตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทยคร่ึงปีแรกของปี 2567 ท่ีผา่นมา เคล่ือนไหวอยูใ่นกรอบ 1296 - 
1434 ดัชนีปรับตวัลงต่อเน่ืองตั้งแต่ตน้ต้นปี โดยมีปัจจยักดดนัส่วนมากมาจากภายในประเทศเร่ิมจาก 1) ความล่าช้าในการจดัท า
งบประมาณปี 2567 ซ่ึงตอ้งใชเ้วลาด าเนินมาถึงปลายเดือนเมษายนจึงสามารถเร่ิมมีการเบิกจ่ายได ้2) ความกงัวลเสถียรภาพการคลงั
เพ่ิมขึ้น หลงัรัฐบาลปรับแผนการคลงัระยะปานกลาง 2568 - 2571 เป็นคร้ังท่ี 2 เพ่ือรองรับการตั้งงบฯกลางปี 67 เพ่ิม 1.22 แสนลา้น
บาท โดยเพ่ิมการกูข้าดดุลอีก 1.12 แสนลา้นบาท การปรับแผนการคลงัทั้งสองคร้ังเป็นการตั้งงบฯเพ่ิมเติมส าหรับการท าโครงการ
ดิจิทลัวอลเลต็ การขาดดุลงบประมาณเพ่ิมรวมทั้งการตั้งงบฯเพ่ิมเติม ท าให้ระดบัหน้ีสาธารณะสูงขึ้น โดยหน้ีสาธารณะไทยจะขยบัไป
ในปีงบประมาณ 2567 เท่ากบั 65.7%, ปีงบประมาณ 2568 อยู่ท่ี 67.9%, ปีงบประมาณ 2569 อยู่ท่ี 68.8%, ปีงบประมาณ 2570 อยู่ท่ี 
68.9% และ ปีงบประมาณ 2571 อยู่ท่ี 68.6% ซ่ึงท าให้พ้ืนท่ีการคลงัไทยเหลือไม่ถึง 2% หากวดัจากเพดานท่ี 70% 3) ความไม่แน่นอน
ทางการเมืองจาก 3 ประเด็นใหญ่ ไดแ้ก่ 1 คดีท่ีศาลรัฐธรรมนูญท่ีนายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี ถูก 40 สว.ยื่นถอดถอน 2 คดีท่ี
อยัการสูงสุดส่งฟ้องนายทกัษิณ ชินวตัร คดีหม่ินพระบรมเดชานุภาพ ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 112 และ 3 คดีลม้ลา้งการ
ปกครองของพรรคกา้วไกล ซ่ึงอาจมีผลถึงขั้นยบุพรรค 

ส าหรับปัจจยักดดนัจากภายนอกส่วนหลกัมาจากการฟ้ืนตวัท่ีเช่ืองชา้ของเศรษฐกิจจีนท่ีส่งผลกระทบให้การส่งออกของทั้ง
กลุ่ม ASEAN ชะลอตามลงไป ทั้งน้ีนกัลงทุนต่างชาติขายสุทธิ 1.17 แสนลา้นบาท ใน 6 เดือนแรกของปี 

ตลาดหุ้นไทยในคร่ึงหลงัของปี 67 คาดแกว่งตวัในกรอบ 1450-1500 ปัจจยัการเมืองกดดนัต่อเน่ือง สร้างความกงัวลการ
ด าเนินนโยบายล่าชา้ เป็น downside ต่อเศรษฐกิจและก าไร อยา่งไรก็ดี ปัจจยัจ ากดั downside ตลาด ไดแ้ก่ 1) เศรษฐกิจไทยคาดขยายตวั
ไดดี้ขึ้น จากการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2567 เร่ิมเห็นการเบิกจ่ายงบลงทุนเร่งตวัขึ้น 390% MoM ในเดือน พ.ค. ส่งผลให้การเบิกจ่ายงบ
ลงทุนส้ินเดือนพ.ค. อยู่ท่ี 32.3% ของงบลงทุนทั้งหมด และมาตรการกระตุน้เศรษฐกิจเพ่ิมเติม รวมถึงจ านวนนกัท่องเท่ียวท่ีปรับตวั
เพ่ิมขึ้นหนุนให้การบริโภคในประเทศขยายตวั โดย GDP ไทยคาด FY24E +2.6%Y 2) ดิจิทลัวอลเลต็ ประชาชนและร้านคา้ลงทะเบียน
เขา้ร่วมโครงการฯ ภายในไตรมาส 3/67 และเร่ิมใช ้4/67 โดยคาดส่งผลบวกต่อ GDP ในปีน้ีราว 0.4% เทียบรัฐฯ ประเมิน 1.2%-1.6% 
จากหน้ีครัวเรือนสูงกดดนัการบริโภค; 3) คาด Fed จะลดอตัราดอกเบ้ียไดอ้ีกประมาณสองคร้ังจาก 5.0% ไปอยูท่ี่ 4.5% ส่วน BoT คาด
ว่าจะลดไดห้น่ึงถึงสองคร้ังภายในปีน้ี จาก 2.5% เหลือ 2% หากเงินเฟ้อลดลงเร็วและแรง ท าให้เฟดปรับลดดอกเบ้ียไดเ้ร็วกว่าคาด อาจ
หนุนเมด็เงินไหลกลบัเขา้ EM อีกรอบ โดยเฉพาะในกลุ่มประเทศท่ีเศรษฐกิจยงัโตดี  

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั�งแต่จดัตั�ง

SCBRM4 5.56% 13.62% 7.72% 2.17% -1.84% -1.13% 0.68% 7.64%

เกณฑม์าตรฐาน 5.64% 12.47% 7.38% 2.01% -0.41% 0.64% 2.22% 10.27%

ความผนัผวนของผลการดาํเนินงาน 10.45% 7.13% 9.03% 12.52% 12.05% 17.30% 15.06% 18.31%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 9.59% 6.41% 8.19% 11.75% 11.26% 16.85% 14.50% 18.80%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีผลตอบแทนรวมตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทย (SET TRI) สัดส่วน 100%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบบันี�ไดจ้ดัทาํขึ�นตามมาตรฐานการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของ

สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

ข้อมูล ณ วันที� 30 กนัยายน 2567
ผลการดําเนินงาน
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

หลกัทรัพย์จดทะเบียน 8,525,994,665.10 97.00%
หุ้นสามญั 8,525,994,665.10 97.00%

การท่องเทยีวและสันทนาการ 340,197,388.25 3.87%
บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัLนแนล(MINT) 28.25 6,002,029.00 169,557,319.25 1.93%

บมจ.โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา(CENTEL) 40.75 3,073,500.00 125,245,125.00 1.42%

บมจ.ดิ เอราวณั กรุ๊ป(ERW) 4.48 10,132,800.00 45,394,944.00 0.52%

การแพทย์ 525,433,300.00 5.98%
บมจ.กรุงเทพดุสิตเวชการ(BDMS) 30.00 10,579,300.00 317,379,000.00 3.61%

บมจ.โรงพยาบาลบาํรุงราษฎร์(BH) 269.00 475,700.00 127,963,300.00 1.46%

บมจ.บางกอก เชน ฮอสปิทอล(BCH) 18.00 4,449,500.00 80,091,000.00 0.91%

ขนส่งและโลจิสติกส์ 683,992,265.00 7.78%
บมจ.ท่าอากาศยานไทย(AOT) 64.00 9,769,600.00 625,254,400.00 7.11%

บมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ(BEM) 8.15 7,207,100.00 58,737,865.00 0.67%

ชิ4นส่วนอเิลก็ทรอนิกส์ 615,811,525.00 7.01%
บมจ.เดลตา้ อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย)

(DELTA)

107.00 4,272,900.00 457,200,300.00 5.20%

บมจ.ฮานา ไมโครอิเล็คโทรนิคส(HANA) 40.75 3,892,300.00 158,611,225.00 1.80%

ธนาคาร 1,039,728,722.00 11.83%
บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 150.00 2,008,100.00 301,215,000.00 3.43%

บมจ.เอสซีบี เอกซ์(SCB) 109.00 2,628,500.00 286,506,500.00 3.26%

บมจ.ธนาคารกรุงไทย(KTB) 20.60 11,516,100.00 237,231,660.00 2.70%

บมจ.ธนาคารกรุงเทพ(BBL) 150.50 1,130,800.00 170,185,400.00 1.94%

บมจ.ธนาคารทหารไทยธนชาต(TTB) 1.97 22,634,600.00 44,590,162.00 0.51%

บรรจุภณัฑ์ 45,318,300.00 0.52%
บมจ.เอสซีจี แพคเกจจิ�ง(SCGP) 29.00 1,562,700.00 45,318,300.00 0.52%

บริการรับเหมาก่อสร้าง 144,282,975.00 1.64%
บมจ.ช.การช่าง(CK) 20.30 5,076,900.00 103,061,070.00 1.17%

บมจ.ซิโน-ไทย เอน็จีเนียริLงแอนดค์อน

สตรัคชัLน(STEC)

9.65 4,271,700.00 41,221,905.00 0.47%

ปิโตรเคมแีละเคมภีณัฑ์ 182,638,790.00 2.08%
บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส(IVL) 24.70 4,675,700.00 115,489,790.00 1.31%

บมจ.พีทีที โกลบอล เคมิคอล(PTTGC) 30.00 2,238,300.00 67,149,000.00 0.76%

พลงังานและสาธารณูปโภค 1,582,649,230.00 18.01%
บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์

(GULF)

57.00 9,445,260.00 538,379,820.00 6.13%

บมจ.ปตท.(PTT) 34.00 10,308,200.00 350,478,800.00 3.99%

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืLอหลกัทรัพย์
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย
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ชืLอหลกัทรัพย์

บมจ.ปตท. สาํรวจและผลิตปิโตรเลียม(PTTEP) 131.00 1,927,800.00 252,541,800.00 2.87%

บมจ.โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยีL(GPSC) 48.00 4,699,900.00 225,595,200.00 2.57%

บมจ.บางจาก คอร์ปอเรชัLน(BCP) 37.25 2,805,200.00 104,493,700.00 1.19%

บมจ.ไทยออยล(์TOP) 51.25 1,117,048.00 57,248,710.00 0.65%

บมจ.บี.กริม เพาเวอร์(BGRIM) 24.00 2,246,300.00 53,911,200.00 0.61%

พฒันาอสังหาริมทรัพย์ 566,210,549.00 6.44%
บมจ.เซ็นทรัลพฒันา(CPN) 67.00 3,775,700.00 252,971,900.00 2.88%

บมจ.ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัLน(WHA) 5.45 16,705,700.00 91,046,065.00 1.04%

บมจ.เอพี (ไทยแลนด)์(AP) 10.00 9,064,500.00 90,645,000.00 1.03%

บมจ.แอสเสท เวิรด ์คอร์ป(AWC) 3.78 16,177,800.00 61,152,084.00 0.70%

บมจ.ศุภาลยั(SPALI) 20.60 2,155,000.00 44,393,000.00 0.51%

บมจ.อมตะ คอร์ปอเรชนั(AMATA) 25.00 1,040,100.00 26,002,500.00 0.30%

พาณิชย์ 1,226,879,781.10 13.96%
บมจ.ซีพี ออลล(์CPALL) 65.50 8,748,500.00 573,026,750.00 6.52%

บมจ.ซีพี แอก็ซ์ตร้า(CPAXTT) 32.50 6,184,243.00 200,987,897.50 2.29%

บมจ.สยามโกลบอลเฮา้ส์(GLOBAL) 15.90 8,888,054.00 141,320,058.60 1.61%

บมจ.ดูโฮม(DOHOME) 11.30 12,272,150.00 138,675,295.00 1.58%

บมจ.โฮม โปรดกัส์ เซ็นเตอร์(HMPRO) 10.40 9,940,700.00 103,383,280.00 1.18%

บมจ.เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชัLน(CRC) 31.00 2,241,500.00 69,486,500.00 0.79%

สื�อและสิ�งพมิพ์ 56,591,155.00 0.64%
บมจ.แพลน บี มีเดีย(PLANB) 8.15 6,943,700.00 56,591,155.00 0.64%

อาหารและเครื�องดื�ม 212,074,820.00 2.41%
บมจ.โอสถสภา(OSP) 23.10 5,078,200.00 117,306,420.00 1.33%

บมจ.คาราบาวกรุ๊ป(CBG) 79.00 1,199,600.00 94,768,400.00 1.08%

เงินทุนและหลกัทรัพย์ 479,946,214.75 5.46%
บมจ.ศรีสวสัดิd  คอร์ปอเรชัLน(SAWAD) 43.25 6,535,583.00 282,663,964.75 3.22%

บมจ.เมืองไทย แคปปิตอล(MTC) 49.50 3,985,500.00 197,282,250.00 2.24%

เทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร 824,239,650.00 9.38%
บมจ.แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส

(ADVANC)

260.00 1,877,400.00 488,124,000.00 5.55%

บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัLน(TRUE) 11.20 19,742,000.00 221,110,400.00 2.52%

บมจ.อินทชั โฮลดิ�งส์(INTUCH) 92.50 1,243,300.00 115,005,250.00 1.31%

หลกัทรัพย์ไม่จดทะเบียน 9,883,053.64 0.11%
หุ้นสามญั 6,722,780.00 0.08%

ธุรกจิการเกษตร 6,722,780.00 0.08%
บมจ.ปลูกผกัเพราะรักแม่(OKJ/U) 6.70 1,003,400.00 6,722,780.00 0.08%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืLอหลกัทรัพย์

หุ้นบุริมสิทธิ@ 3,160,273.64 0.04%
หุ้นบุริมสิทธิ@ 3,160,273.64 0.04%

บมจ.พฒัน์กล(PK-P/U) 2.36 1,339,099.00 3,160,273.64 0.04%

เงินฝากธนาคาร 161,286,895.94 1.84%
บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา(BAY) 0.00 0.00 160,559,583.24 1.83%

บมจ.ธนาคาร ยโูอบี(UOBT) 0.00 0.00 727,312.70 0.01%

สัญญาซื4อขาย Future 4,989,020.16 0.06%
ฟิวเจอร์สทีLอา้งอิงกบัดชันี SET50 - ธ.ค. 

67(S50Z24)

914.70 1,228.00 4,989,020.16 0.06%

สินทรัพย์อื�น 179,847,563.92 2.05%
หนี4สินอื�น (92,746,098.00) (1.06%)
มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 8,789,255,100.76 100.00%
มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 52.9279

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV
(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัgวแลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย

พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหนี� ทีLกองทุนเพืLอการฟื� นฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน

หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้ ํ�าประกนั -                                 -                

(ข) ตราสารทีLธนาคารทีLมีกฎหมายเฉพาะจดัตั�งขึ�น ธนาคารพาณิชย์

หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั 161,286,895.94             1.84               

(ค) ตราสารทีLมีบริษทัทีLไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั -                                 -                

(ง) ตราสารทีLมีบริษทัทีLไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเชืLอถือในระดบัทีLตํLากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั -                                 -                

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ทีLบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ

รายงานสรุปเงนิลงทุน
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้คํ4า/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบกําหนด มูลค่าหน้าตัNว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคาร ยโูอบี AAA(tha) -                   727,312.70                   
บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา AAA AAA(tha) -                   160,559,583.24            

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ

รายละเอยีดตวัตราสารและอนัดบัความน่าเชื�อถือของตราสารทุกตวัใน Port
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

อันดับความน่าเชื�อถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ
SCB EQUITY RMF
แบบค่าใช้จ่ายที�เรียกเกบ็จากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT
ตั4งแต่วนัที�  01 เมษายน 2567  ถึงวนัที�  30 กนัยายน 2567
Period from  01 April 2024  to  30 September 2024

ค่าใชจ่้ายทีLเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จาํนวนเงิน ร้อยละต่อปีของ

Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee) 65,845 1.61

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 1,097 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 2,837 0.07

ค่าทีLปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าธรรมเนียมดาํเนินงานกองทุน (Operation Fee) 4,390 0.11

ค่าใชจ่้ายอืLน ๆ (Other expenses) 59 -

รวมค่าใชจ่้ายทั�งหมด (Total Expense) ** 74,228 1.82

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพิLมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซื�อขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ทีLเกิดขึ�นจากการซื�อขายหลกัทรัพย์

Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลสาํหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร

Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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บาท
2567

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายติุธรรม 8,541,591,949.48

เงินฝากธนาคาร 159,869,638.04

เงินประกนัตามสญัญาซื�อขายตราสารอนุพนัธ์ 85,215,033.31

ลูกหนี�
จากเงินปันผลและดอกเบี�ย 731,107.78

จากการขายเงินลงทุน 94,588,470.15

จากการขายหน่วยลงทุน 5,000.00

รวมสินทรัพย์ 8,882,001,198.76
หนี4สิน

เจา้หนี�
จากการซื�อเงินลงทุน 69,338,124.29

จากการรับซื�อคืนหน่วยลงทุน 10,006,414.57

ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 12,918,057.97

หนี� สินอืLน 483,501.17

รวมหนี4สิน 92,746,098.00
สินทรัพย์สุทธิ 8,789,255,100.76

สินทรัพย์สุทธิ:
ทุนทีLไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 1,660,609,155.27

กาํไร(ขาดทุน)สะสม

บญัชีปรับสมดุล 3,718,689,158.52

กาํไร(ขาดทุน)สะสมจากการดาํเนินงาน 3,409,956,786.97
สินทรัพย์สุทธิ 8,789,255,100.76

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 52.9279

จาํนวนหน่วยลงทุนทีLจาํหน่ายแลว้ทั�งหมด ณ วนัสิ�นงวด (หน่วย) 166,060,915.5269

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ (SCBRM4)
งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที� 30 กันยายน 2567
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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บาท
2567

รายได้
รายไดเ้งินปันผล 141,649,544.64

รายไดด้อกเบี�ย 1,771,395.17

รวมรายได้ 143,420,939.81
ค่าใช้จ่าย

ค่าธรรมเนียมการจดัการ 65,845,424.90

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 1,097,423.73

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 2,836,609.89

ค่าธรรมเนียมการดาํเนินงานกองทุน 4,389,694.97

ค่าธรรมเนียมวชิาชีพ 55,150.71

ค่าใชจ่้ายอืLน 8,053,316.27

รวมค่าใช้จ่าย 82,277,620.47
รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 61,143,319.34

รายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน
รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีLเกิดขึ�นจากเงินลงทุน (190,768,366.48)                           

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีLยงัไม่เกิดขึ�นจากเงินลงทุน 760,941,944.94
รวมรายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที�เกิดขึ4นและที�ยังไม่เกิดขึ4น 570,173,578.46

การเพิ�มขึ4น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดําเนินงาน 631,316,897.80

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ (SCBRM4)
งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สําหรับรอบระยะเวลาตั4งแต่วันที� 1 เมษายน 2567 ถึงวันที� 30 กันยายน 2567
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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รายงานการซื4อขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 

VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั�งแต่วนัทีL 1 เมษายน 2567 ถึง วนัทีL 30 กนัยายน 2567
Period from 1 April 2024 to 30 September 2024

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีLย / Average Net Assets Value 8,204,162
การซื�อขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม 10,949,715
Total Volume Trade
ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม 8,050
Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอืLน ๆ รวม / Fee and other Expenses 74,228

(ร้อยละ) / (Percentage)

สดัส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.07
ของมูลค่าการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as
Percentage of Total Trading Volume

สดัส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.20
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีLย
Brokerage Fee as
Percentage of Average Net Assets Value

สดัส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอืLน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 1.82
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีLย
Fee and other Expenses as
Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.66
Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
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รายงานรายชื�อบริษทันายหน้า และค่าธรรมเนียม ซื4อ-ขาย หลกัทรัพย์

ของกองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นทุนเพื�อการเลี4ยงชีพ

ระหว่างวนัที� 1 เมษายน 2567 ถึงวนัที� 30 กนัยายน 2567

ลาํดับที� ชื�อบริษทันายหน้า
ค่านายหน้า
(พนับาท)

อตัราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั4งหมด

1 INNOVESTX SECURITIES CO.,LTD. 2,467.56                          30.65%

2 บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จาํกดั (มหาชน) 829.19                             10.30%

3 บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก์ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 557.92                             6.93%

4 บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จาํกดั (มหาชน) 443.30                             5.51%

5 บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จาํกดั 421.75                             5.24%

6 บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วคิเคอร์ส (ประเทศไทย) จาํกดั 387.83                             4.82%

7 บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จาํกดั 276.97                             3.44%

8 บริษทัหลกัทรัพย ์ธนชาต จาํกดั (มหาชน) 260.43                             3.24%

9 บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 231.64                             2.88%

10 บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จาํกดั 230.43                             2.86%

11-24 บล.อืLนๆ 1,942.55                          24.13%

รวม 8,049.57                          100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
_________________________________________________________________________________________________________________

13



การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื�องจากการที�กองทุนใช้บริการบุคคลอื�น ประจําเดือน กนัยายน 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF SEPTEMBER 2024

บทวิเคราะห์1 ข้อมูลพื4นฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สัมมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทุน5 จดัเยี�ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จาํกดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จาํกดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จาํกดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จาํกดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จาํกดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จาํกดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จาํกดั INNOVESTX SECURITIES CO., LTD. a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จาํกดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จาํกดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส อินเตอร์เนชัLนแนล (ประเทศไทย) จาํกดั CGS INTERNATIONAL SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จาํกดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จาํกดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จาํกดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จาํกดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จาํกดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ตี�คอร์ป (ประเทศไทย) จาํกดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จาํกดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จาํกดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที�ได้รับ  SERVICES
1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)
2.  ขอ้มูลพื�นฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))
3.  รายงานสรุปขา่วรายวนั และติดตามขา่วด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)
4.  จดัสัมมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues )
5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)
6.  จดัเยีLยมชมบริษทัทีLกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการดาํเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในทีLประชุมผูถื้อหุน้ในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษัทที�ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ที�ได้รับ*

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM4) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


